2025 年 3月

各位

チェプラファーム株式会社

不整脈治療剤「リスモダン®カプセル 50 ㎎・100mg」

通常出荷開始と

一部包装販売中止に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、原薬への異物混入により出荷停止となっております不整脈治療剤「リスモダン®カプセル

50 ㎎・100 ㎎」につきまして、2025 年 4 月 7 日より、下記の通り通常出荷を開始する運びとなりまし

たことをご案内申し上げます。

また、同製品の 500 カプセル包装ならびに徐放性不整脈治療剤「リスモダン®Ｒ錠 150 ㎎」の 500 錠

包装につきまして、諸般の事情により在庫がなくなり次第、販売を中止させていただくこととなりま

したので併せてご案内申し上げます。

本件につきましては、皆様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。引

き続き安定供給に努めてまいりますので、より一層のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

謹白

記

【リスモダン®カプセル50㎎・100mg通常出荷開始】

1. 対象製品

製品名 包装 統一商品コード  出荷開始日＊1

リスモダン®カプセル50㎎
100 カプセル  PTP 994500395

2025年4月7日
500 カプセル PTP 994500401

リスモダン®カプセル100㎎
100 カプセル PTP 994500418

500 カプセル PTP 994500425

＊1 通常出荷開始日は、チェプラファームから特約店への出荷開始日をお示ししています。医療機関へのお届けは

2025 年 4 月 9 日以降を予定しておりますが、流通事情により前後する可能性がありますことをご了承ください。

2. 出荷状況・対応状況＊2

出荷量：    Ａ.「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況：  ①通常出荷

＊2日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された、日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に関

する用語の定義」の見直しについて』に基づいて記載しております。

MMKT-RYT06 -A（2025 年 3 月作成）

【リスモダン®カプセル 50 ㎎･100 ㎎ 500 カプセル包装、リスモダン®Ｒ錠 500 錠包装の販売中止】

1. 販売を中止する包装

製品名 包装 統一商品コード 販売中止時期＊3

リスモダン®カプセル 50mg 500 カプセル PTP 994500401 2025年10月

リスモダン®カプセル 100mg 500 カプセル PTP 994500425 2025年12月

リスモダン®Ｒ錠 150mg 500 錠 PTP 994500388 2026年7月

＊3販売中止時期は、市場在庫状況により前後する可能性がありますことをご了承ください。

2. 販売を継続する包装

製品名 包装 統一商品コード

リスモダン®カプセル 50mg 100 カプセル PTP 994500395

リスモダン®カプセル 100mg 100 カプセル PTP 994500418

リスモダン®Ｒ錠 150mg 100 錠 PTP 994500371

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

チェプラファーム株式会社 メディカルインフォメーションセンター

TEL 0120-772-073 〔受付時間 9 時～17時 (土・日・祝日・当社休業日を除く)〕